
                

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                         

ΝΟΜΟΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 
∆ΗΜΟΣ ΖΑΓΟΡΑΣ ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ  
 
∆)νση: Τσαγκαράδα, Ν. Μαγνησίας 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: ΚΡΙΝΑΚΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ. 
Tηλ.  24263-50208 
FAX 24260 - 49793 
ΤΚ 37012    
Email: dzagmour@gmail.com                                             

                                   

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

Από το Πρακτικό της 14
ης

   Συνεδρίασης της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου 

Ζαγοράς – Μουρεσίου 

 

ΘΕΜΑ:  «Περί έγκρισης 2
ου

 πρακτικού ελέγχου πληρότητας   δικαιολογητικών 

αναδόχου του συνοπτικού διαγωνισμού για την εκτέλεση του έργου “Εσωτερική 

οδοποιία του Δήμου Ζαγοράς Μουρεσίου» 

Στη Ζαγορά, σήµερα, την 20
η
  του µηνός Απριλίου 2018, ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 11:00πµ   

στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου  Ζαγοράς - Μουρεσίου συνήλθε σε δηµόσια 

συνεδρίαση,  η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Ζαγοράς - Μουρεσίου, σύµφωνα µε την 

από την 4426/16-04-2018  πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόµιµα µε αποδεικτικό 

στα µέλη, σύµφωνα µε το  άρθρο 75 του Ν.3852/10.  

Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) µελών βρέθηκαν παρόντα   

τα  πέντε (5)  µέλη:  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                         ΑΠΟΝΤΕΣ                                                                                                

1. ΚΟΝΤΟΓΙΩΡΓΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ                      1. ΛΑΣΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

2. ΣΟΥΛ∆ΑΤΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ                            2. ΚΟΥΤΣΑΦΤΗΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

3. ΒΑΣΤΑΡ∆ΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  

4. ΧΡΙΣΤΟ∆ΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ 

5. ΣΑΜΑΡΑ ΜΑΡΙΑ 

                    

 

    Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον κ Κρινάκη Γεώργιο Δημοτικό Υπάλληλο. 

Ζαγορά,   20.04.2018 

Αριθ.Αποφ  59/2018 

Αρ. Πρωτ. :  4741   

ΑΔΑ: 611ΕΩΡΚ-Γ2Ε



Απουσία του προέδρου της Επιτροπής και του αντιπροέδρου, στην συνεδρίαση 

προήδρευσε σύμφωνα με το καταστατικό ο κος Κοντογιώργος Απόστολος. 

  
Ο πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής και ∆ήµαρχος Ζαγοράς-Μουρεσίου, 

εισηγούµενος το  εκτός ηµερησίας διάταξης θέµα εξέθεσε ότι. 

Έχει προκύψει ένα θέµα, το οποίο θεωρείται κατά την κρίση µου κατεπείγον για να 

συζητηθεί και αφορά την έγκριση του 2ου πρακτικού -ελέγχου δικαιολογητικών- για την 

εκτέλεση του έργου με τίτλο: Εσωτερική οδοποιία του Δήμου Ζαγοράς Μουρεσίου  

προκειµένου να αποκατασταθούν οι ζηµιές που προκλήθηκαν από τις θεοµηνίες. 

   Για τους παραπάνω λόγους, φρονώ ότι θα πρέπει να τεθεί αυτό το θέµα προς συζήτηση, 

παρά το ότι δε συµπεριλαµβάνεται στην ηµερήσια διάταξη, λόγω της κατεπείγουσας φύσης 

του. 

Με βάση τα παραπάνω σας καλώ να ψηφίσουµε σχετικά  

Η Ο.Ε.  αφού έλαβε υπόψη του 

1. την εισήγηση του προέδρου,  

2. την παρ.6 του άρθρου 75 του Ν. 3852/10  

3. το περιεχόµενο του θέµατος, το οποίο αν και δεν περιλαµβάνεται στην ηµερήσια διάταξη 

πρέπει να συζητηθεί, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του: 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

          Εγκρίνει το κατεπείγον του θέµατος που αφορά την: την κατασκευή  του 

έργου: «ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ Ο∆ΟΠΟΙΙΑ ∆ΗΜΟΥ ΖΑΓΟΡΑΣ-ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ», προϋπ/σµού 

35.019,63 € (µε Φ.Π.Α). 

Ο πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής,  κατέθεσε προς έγκριση, το 2
ο
 πρακτικό του 

∆ηµόσιου συνοπτικού διαγωνισµού, για την κατασκευή  του έργου:   «ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ 

Ο∆ΟΠΟΙΙΑ ∆ΗΜΟΥ ΖΑΓΟΡΑΣ-ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ», προϋπολογισµού 35.019,63 € (µε 

Φ.Π.Α). : 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 611ΕΩΡΚ-Γ2Ε



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

∆ΗΜΟΣ ΖΑΓΟΡΑΣ-ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ     

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ ΕΡΓΩΝ    

   

 

Π Ρ Α Κ T Ι Κ Ο  

ΕΛΕΓΧΟΥ ∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΤΟΥ ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΥ ΑΝΑ∆ΟΧΟΥ 

 

∆ηµόσιου συνοπτικού διαγωνισµού µε κριτήριο ανάθεσης την πλέον συµφέρουσα 

από οικονοµική άποψη προσφορά µε βάση την τιµή και µε το σύστηµα προσφοράς 

µε ενιαίο ποσοστό έκπτωσης (άρθρο 125 παρ.1 του Ν.4412/2016), για την 

κατασκευή του έργου: «ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ Ο∆ΟΠΟΙΙΑ ∆ΗΜΟΥ ΖΑΓΟΡΑΣ-ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ», 

προϋπολογισµού 35.019,63 € (µε Φ.Π.Α).  

 

Στη Ζαγορά σήµερα την 27-02-2018, ηµέρα Τρίτη και ώρα 1:00 µ.µ. συνήλθε σε 

τακτική συνεδρίαση στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα Ζαγοράς του ∆ήµου Ζαγοράς-

Μουρεσίου, η Επιτροπή ∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµού του άρθρου 221 του Ν.4412/2016 

(για έργα που ως κριτήριο ανάθεσης χρησιµοποιείται η πλέον συµφέρουσα από 

οικονοµική άποψη προσφορά µόνο βάσει τιµής και η εκτιµώµενη αξία της σύµβασης 

του έργου δεν υπερβαίνει το 1.000.000,00€ χωρίς το Φ.Π.Α.), η οποία συγκροτήθηκε 

µε την υπ’ αριθµόν 137/2017 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής προκειµένου να 

προβεί στον έλεγχο των επικαιροποιηµένων δικαιολογητικών κατακύρωσης που 

υπέβαλε ο προσωρινός µειοδότης στο πλαίσιο διενέργειας του συνοπτικού 

διαγωνισµού για το έργο «ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ Ο∆ΟΠΟΙΙΑ ∆ΗΜΟΥ ΖΑΓΟΡΑΣ-

ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ» (Αριθµ. ∆ιακήρυξης 9957/27-9-2017). 

 

Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες: 

 

1) Κοπατσάρης ∆ήµος, Μηχανικός Χωροταξίας Πολεοδοµίας Π.Ε., ως πρόεδρος 

αυτής 

ΑΔΑ: 611ΕΩΡΚ-Γ2Ε



2) Κελαϊδόπουλος Ανάργυρος, Μηχανολόγος Μηχανικός Π.Ε., ως τακτικό µέλος 

3) Στεφάνου Ιωάννης, Τοπογράφος Μηχανικός Π.Ε., ως τακτικό µέλος 

1. Με την αριθ. 176/2017 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής κατακυρώθηκε η 

σύµβαση εκτέλεσης του έργου στην ΕΡΓΟΑΣΦΑΛΤΙΚΗ – Γ.ΣΤΕΡΓΙΟΥΛΑΣ ΑΤΕ. 

2. Σε συνέχεια της απόφασης αυτής, απεστάλη στην ΕΡΓΟΑΣΦΑΛΤΙΚΗ – 

Γ.ΣΤΕΡΓΙΟΥΛΑΣ ΑΤΕ, έγγραφη πρόσκληση (896/05-02-2018) µε τον οποία κλήθηκε 

να υποβάλει εντός προθεσµίας, δέκα (10) ηµερών από την κοινοποίηση της σχετικής 

ειδοποίησης σε αυτόν, τα δικαιολογητικά που περιγράφονται στα άρθρα 23.2-23.9 

της διακήρυξης. 

Η Επιτροπή συνεδριάζει προκειµένου να προβεί στην αποσφράγιση του φακέλου και 

στον έλεγχο των επικαιροποιηµένων δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν µε αυτόν 

κατά την τρίτη παράγραφο της περίπτωσης β του άρθρου 4.2 της διακήρυξης.  

4. Η ανωτέρω πρόσκληση, κοινοποιήθηκε µε ηλεκτρονικό ταχυδροµείο στον 

προσωρινό ανάδοχο την 06-02-2018. Ο προσωρινός ανάδοχος υπέβαλλε την από 

12-02-2018 αίτηση µε το φάκελο επικαιροποιηµένων δικαιολογητικών κατακύρωσης 

(αρ. πρωτ. 1314/13-02-2018). Συνεπώς, η κατάθεσή τους ήταν εµπρόθεσµη.  

5. Η Επιτροπή προχώρησε στην αποσφράγιση του φακέλου και σε µονογραφή των 

επικαιροποιηµένων δικαιολογητικών κατακύρωσης. Τα δικαιολογητικά που βρέθηκαν 

είναι τα ακόλουθα: 

• Βεβαίωση Ποινικού Μητρώου Στεργιούλα Γεώργιου (Πρόεδρος & ∆/νων 

Σύµβουλος ∆.Σ.) (αρ. πρωτ. 30114/04-09-2017) 

• Βεβαίωση Ποινικού Μητρώου Στεργιούλα Γεώργιου (Πρόεδρος & ∆/νων 

Σύµβουλος ∆.Σ.) (αρ. πρωτ. 1701/16-01-2018) 

• Βεβαίωση Ποινικού Μητρώου Μπούσιου Ναούµ (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.) (αρ. 

πρωτ. 5757/25-09-2017) 

• Βεβαίωση Ποινικού Μητρώου Μπούσιου Ναούµ (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.) (αρ. 

πρωτ. 245/16-01-2018) 

• Βεβαίωση Ποινικού Μητρώου Κουνάβη Σπυρίδωνα (Μέλος ∆.Σ.) (αρ. πρωτ. 

4026/25-09-2017) 

• Βεβαίωση Ποινικού Μητρώου Κουνάβη Σπυρίδωνα (Μέλος ∆.Σ.) (αρ. πρωτ. 

310/17-01-2018) 

• Βεβαίωση Ποινικού Μητρώου Παπαναγιώτου Ευάγγελου (Μέλος ∆.Σ.) (αρ. 

πρωτ. 33993/25-09-2017) 

ΑΔΑ: 611ΕΩΡΚ-Γ2Ε



• Βεβαίωση Ποινικού Μητρώου Παπαναγιώτου Ευάγγελου (Μέλος ∆.Σ.) (αρ. 

πρωτ. 1704/16-01-2018) 

• Βεβαίωση Ποινικού Μητρώου Τσιούτσιου Βασιλικής (Μέλος ∆.Σ.) (αρ. πρωτ. 

34006/25-09-2017) 

• Βεβαίωση Ποινικού Μητρώου Τσιούτσιου Βασιλικής (Μέλος ∆.Σ.) (αρ. πρωτ. 

1702/16-01-2018) 

• Φορολογική Ενηµερότητα (ΑΑ∆Ε) (αρ. πρωτ. 63945942/20-10-2017) 

• Φορολογική Ενηµερότητα (ΑΑ∆Ε) (αρ. πρωτ. 64444101/12-02-2018) 

• Ασφαλιστική Ενηµερότητα (ΕΦΚΑ) (αρ. πρωτ. 468275/20-10-2017)  

• Ασφαλιστική Ενηµερότητα (ΕΦΚΑ) (αρ. πρωτ. 24264/18-01-2018) 

• Ασφαλιστική Ενηµερότητα τέως ΕΤΑΑ-ΤΣΜΕ∆Ε Στεργιούλα Γεώργιου (αρ. 

πρωτ. 2841/22-09-2017)  

• Ασφαλιστική Ενηµερότητα τέως ΕΤΑΑ-ΤΣΜΕ∆Ε Στεργιούλα Γεώργιου (αρ. 

πρωτ. 3829/04-12-2017) 

• Ασφαλιστική Ενηµερότητα τέως ΕΤΑΑ-ΤΣΜΕ∆Ε Αγγελίκου Γεώργιου (αρ. 

πρωτ. 2855/25-09-2017)  

• Ασφαλιστική Ενηµερότητα τέως ΕΤΑΑ-ΤΣΜΕ∆Ε Αγγελίκου Γεώργιου (αρ. 

πρωτ. 3831/04-12-2017)  

• Ασφαλιστική Ενηµερότητα τέως ΕΤΑΑ-ΤΣΜΕ∆Ε Θεοδοσόπουλου Παναγιώτη 

(αρ. πρωτ. 2842/22-09-2017) 

• Ασφαλιστική Ενηµερότητα τέως ΕΤΑΑ-ΤΣΜΕ∆Ε Θεοδοσόπουλου Παναγιώτη 

(αρ. πρωτ. 3830/04-12-2017) 

• Ασφαλιστική Ενηµερότητα τέως ΕΤΑΑ-ΤΣΜΕ∆Ε στελεχών (αρ. πρωτ. 

2856/25-09-2017) 

• Ασφαλιστική Ενηµερότητα τέως ΕΤΑΑ-ΤΣΜΕ∆Ε στελεχών (αρ. πρωτ. 

3833/04-12-2017) 

• Βεβαίωση τέως ΕΤΑΑ-ΤΣΜΕ∆Ε µη απασχόλησης µισθωτών µηχανικών (αρ. 

πρωτ. 2835/22-09-2017) 

• Βεβαίωση τέως ΕΤΑΑ-ΤΣΜΕ∆Ε µη απασχόλησης µισθωτών µηχανικών (αρ. 

πρωτ. 3824/04-12-2017) 

• Πιστοποιητικό Πρωτοδικείου περί µη πτώχευσης, παύσης εργασιών, 

πτωχευτικού συµβιβασµού, αναγκαστικής διαχείρισης και  εξυγίανσης της εταιρείας 

(4022/2017/23-10-2017) 

• Βεβαίωση ΤΕΕ µη πειθαρχικού παραπτώµατος εταιρείας και µελών (αρ. 

πρωτ. 2143/2883/26-06-2017) 

• Βεβαίωση ΤΕΕ µη πειθαρχικού παραπτώµατος εταιρείας και µελών (αρ. 

πρωτ. 3408/2883/08-12-2017) 

ΑΔΑ: 611ΕΩΡΚ-Γ2Ε



• Βεβαίωση ΣΑΤΕ µη πειθαρχικού παραπτώµατος εταιρείας (αρ. πρωτ. ΒΠ 

510/1033/30-12-2016) 

• Βεβαίωση ΣΑΤΕ µη πειθαρχικού παραπτώµατος εταιρείας (αρ. πρωτ. ΒΠ 

510/1010/02-01-2018) 

• Βεβαίωση ΤΕΕ µη πειθαρχικού παραπτώµατος Στεργιούλα Γεώργιου (αρ. 

πρωτ. 2144/22392/26-06-2017) 

• Βεβαίωση ΤΕΕ µη πειθαρχικού παραπτώµατος Στεργιούλα Γεώργιου (αρ. 

πρωτ. 3409/22392/08-12-2017) 

• Βεβαίωση ΤΕΕ µη πειθαρχικού παραπτώµατος Αγγελίκου Γεώργιου (αρ. 

πρωτ. 2146/75297/26-06-2017) 

•  Βεβαίωση ΤΕΕ µη πειθαρχικού παραπτώµατος Αγγελίκου Γεώργιου (αρ. 

πρωτ. 3411/75297/08-12-2017) 

• Βεβαίωση ΤΕΕ µη πειθαρχικού παραπτώµατος Θεοδοσόπουλου Παναγιώτη 

(αρ. πρωτ. 2145/51457/26-06-2017) 

• Βεβαίωση ΤΕΕ µη πειθαρχικού παραπτώµατος Θεοδοσόπουλου Παναγιώτη 

(αρ. πρωτ.  3410/51457/08-12-2017) 

• Βεβαίωση ΤΕΕ περί µη οφειλής Στεργιούλα Γεώργιου (αρ. πρωτ. 

2144/22392/26-06-2017) 

• Βεβαίωση ΤΕΕ περί µη οφειλής Στεργιούλα Γεώργιου (αρ. πρωτ. 

3409/22392/08-12-2017) 

• Βεβαίωση ΤΕΕ περί µη οφειλής Αγγελίκου Γεώργιου (αρ. πρωτ. 

2146/75297/26-06-2017) 

• Βεβαίωση ΤΕΕ περί µη οφειλής Αγγελίκου Γεώργιου (αρ. πρωτ. 

3411/75297/08-12-2017) 

• Βεβαίωση ΤΕΕ περί µη οφειλής Θεοδοσόπουλου Παναγιώτη (αρ. πρωτ. 

2145/51457/26-06-2017) 

• Βεβαίωση ΤΕΕ περί µη οφειλής Θεοδοσόπουλου Παναγιώτη (αρ. πρωτ. 

3410/51457/08-12-2017) 

• Βεβαίωση ΤΕΕ περί µη οφειλής εταιρείας (αρ. πρωτ. 2143/2883/26-06-2017) 

• Βεβαίωση ΤΕΕ περί µη οφειλής εταιρείας (αρ. πρωτ. 3408/2883/08-12-2017) 

• Βεβαίωση ΤΕΕ περί µη οφειλής εταιρείας και στελεχών (αρ. πρωτ. 

2143/2883/26-06-2017) 

• Βεβαίωση ΤΕΕ περί µη οφειλής εταιρείας και στελεχών (αρ. πρωτ. 

3408/2883/08-12-2017) 

• Βεβαίωση ΣΑΤΕ περί µη οφειλής εταιρείας και στελεχών (αρ. πρωτ. 

Β510/1033/30-12-2016) 

ΑΔΑ: 611ΕΩΡΚ-Γ2Ε



• Βεβαίωση ΣΑΤΕ περί µη οφειλής εταιρείας και στελεχών (αρ. πρωτ. 

Β510/1010/02-01-2018) 

• Βεβαίωση Μ.Ε.ΕΠ. (∆15/14941/19-09-2017) 

• Ενηµερότητα Πτυχίου (∆.Μ./11512/2017/02-06-2017) 

• ΦΕΚ σύστασης εταιρείας (ΑΕ-ΕΠΕ 5898/16-10-1995) 

• Τροποποιηµένο καταστατικό 18-09-2017 (αντίγραφο καταχωρηµένο στη 

µερίδα ΓΕΜΗ της εταιρείας) 

• Ανακοίνωση ΓΕΜΗ (αρ. πρωτ. 1023158/05-10-2017) 

• Πιστοποιητικό ισχύουσας εκπροσώπησης Γ.Ε.Μ.Η. (αρ. πρωτ. 

450058.639152/14-09-2017) 

• Πιστοποιητικό ισχύουσας εκπροσώπησης Γ.Ε.Μ.Η. (αρ. πρωτ. 

516612.734915/10-01-2018) 

• Γενικό Πιστοποιητικό Γ.Ε.Μ.Η. της εταιρείας (αρ. πρωτ. 470625.668612/16-

10-2017) 

• Γενικό Πιστοποιητικό Γ.Ε.Μ.Η. (αρ. πρωτ. 536420.763164/09-02-2018) 

• Αµιγές πιστοποιητικό ιστορικότητας Γ.Ε.Μ.Η. (αρ. πρωτ. 467127.663630/08-

10-2017) 

• Αµιγές πιστοποιητικό ιστορικότητας Γ.Ε.Μ.Η. (αρ. πρωτ. 514166.731438/08-

01-2018) 

• Πρακτικό συνεδριάσεως ∆ιοικητικού Συµβουλίου της εταιρείας (αρ. 2910) 

• Υ.∆. ενώπιον αρµόδιας αρχής για τις καταστάσεις που ορίζονται στο άρθρο 

22 παρ. Α.3 της διακήρυξης (12-02-2018). 

6. Από τα ανωτέρω προέκυψε ότι υπάρχουν ελλείψεις κάποιων δικαιολογητικών. Ως 

εκ τούτου η Επιτροπή αποφάσισε να διακόψει τη συνεδρίαση προκειµένου να 

συνταχθεί επιστολή προς τον «προσωρινό ανάδοχο» προσκόµισης, σύµφωνα µε το 

άρθρο 4.2 (α) της διακήρυξης των κάτωθι δικαιολογητικών: 

• Φορολογική ενηµερότητα που εκδίδεται από το Υπουργείο Οικονοµικών 

(αρµόδια ∆.Ο.Υ) για τις κοινοπραξίες στις οποίες συµµετέχει για τα δηµόσια έργα 

που είναι σε εξέλιξη, τόσο για την ηµεροµηνία υποβολής προσφοράς όσο και για την 

ηµεροµηνία προσκόµισης των δικαιολογητικών σύµφωνα µε την παράγραφο Α.2 του 

άρθρου 22 της διακήρυξης (δεν καλύπτεται από την Ενηµερότητα Πτυχίου καθώς τα 

συγκεκριµένα δικαιολογητικά είχαν λήξει) . 

• Ασφαλιστική ενηµερότητα που εκδίδεται από τον αρµόδιο ασφαλιστικό φορέα 

για έργα που εκτελεί µόνος του ή σε κοινοπραξία, τόσο για την ηµεροµηνία υποβολής 

προσφοράς όσο και για την ηµεροµηνία προσκόµισης των δικαιολογητικών σύµφωνα 

ΑΔΑ: 611ΕΩΡΚ-Γ2Ε



µε την παράγραφο Α.2 του άρθρου 22 της διακήρυξης (δεν καλύπτεται από την 

Ενηµερότητα Πτυχίου καθώς τα συγκεκριµένα δικαιολογητικά είχαν λήξει) . 

• για την περίπτωση του άρθρου 22.Α.7. της διακήρυξης, υπεύθυνη δήλωση 

ενώπιον αρµόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής, συµβολαιογράφου ή αρµόδιου 

επαγγελµατικού ή εµπορικού οργανισµού ότι δεν έχει εκδοθεί σε βάρος του απόφαση 

αποκλεισµού, σύµφωνα µε το άρθρο 74 του ν. 4412/2016. 

Εν συνεχεία απεστάλη στην ΕΡΓΟΑΣΦΑΛΤΙΚΗ – Γ.ΣΤΕΡΓΙΟΥΛΑΣ ΑΤΕ, έγγραφη 

ειδοποίηση (1947/01-03-2018) µε την οποία κλήθηκε να προσκοµίσει-συµπληρώσει 

εντός προθεσµίας, πέντε (5) ηµερών από την κοινοποίηση της σχετικής ειδοποίησης 

σε αυτόν, τα ανωτέρω δικαιολογητικά. 

7. Η ανωτέρω ειδοποίηση κοινοποιήθηκε µε ηλεκτρονικό ταχυδροµείο στον 

προσωρινό ανάδοχο την 02-03-2018. Ο προσωρινός ανάδοχος υπέβαλλε στις 06-

03-2018 τον φάκελο συµπληρωµατικών δικαιολογητικών κατακύρωσης (αρ. πρωτ. 

2231/06-03-2018). Συνεπώς, η κατάθεσή τους ήταν εµπρόθεσµη.  

8. Η Επιτροπή την 23-03-2018, ηµέρα Παρασκευή και ώρα 10 π.µ. συνήλθε σε 

συνεδρίαση σε συνέχεια της από 27-02-2018 διακοπείσας συνεδρίασης και 

προχώρησε στην αποσφράγιση του φακέλου και σε µονογραφή των 

συµπληρωµατικών δικαιολογητικών κατακύρωσης. Τα δικαιολογητικά που βρέθηκαν 

είναι τα ακόλουθα: 

• Φορολογική Ενηµερότητα (ΑΑ∆Ε) (αρ. πρωτ. 63945942/20-10-2017) 

• Φορολογική Ενηµερότητα (ΑΑ∆Ε) (αρ. πρωτ. 64529300/02-03-2018) 

• Ασφαλιστική Ενηµερότητα (ΕΦΚΑ) (αρ. πρωτ. 468275/20-10-2017)  

• Ασφαλιστική Ενηµερότητα (ΕΦΚΑ) (αρ. πρωτ. 24264/18-01-2018) 

• Βεβαίωση περάτωσης εργασιών για το έργο «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ Ο∆ΙΚΟΥ 

∆ΙΚΤΥΟΥ ΣΤΟ ∆ΗΜΟ Ν.ΠΗΛΙΟΥ (ΑΣΦΑΛΤΙΚΑ)» (30-06-2017) 

• Βεβαίωση περάτωσης εργασιών για το έργο «ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ∆ΑΠΑΝΩΝ 

ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΤΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗΣ» (αρ. πρωτ. 

6802/12-07-2017) 

• Πίνακας έργων υπό εκτέλεση (διεξαγωγή διαγωνισµού) 

• Ασφαλιστική Ενηµερότητα (ΕΦΚΑ) για το έργο «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ Ο∆ΙΚΟΥ 

∆ΙΚΤΥΟΥ ΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ»  (αρ. πρωτ. 397/08-09-2017) 

• Βεβαίωση Ανεκτέλεστου για το έργο «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ Ο∆ΙΚΟΥ ∆ΙΚΤΥΟΥ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ»  (αρ. πρωτ. 5850/06-09-2017) 

• Ασφαλιστική Ενηµερότητα (ΕΦΚΑ) για το έργο «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ∆ΡΟΜΩΝ Τ.Κ. 

ΚΑΡΙΤΣΑΣ»  (αρ. πρωτ. 210/13-09-2017) 

ΑΔΑ: 611ΕΩΡΚ-Γ2Ε



• Βεβαίωση Ανεκτέλεστου για το έργο «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ∆ΡΟΜΩΝ Τ.Κ. ΚΑΡΙΤΣΑΣ»  

(αρ. πρωτ. 9893/09-10-2017) 

• Βεβαίωση περάτωσης εργασιών για το έργο «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ∆ΡΟΜΩΝ Τ.Κ. 

ΚΑΡΙΤΣΑΣ»  (αρ. πρωτ. 12834/06-12-2017) 

• Ασφαλιστική Ενηµερότητα (ΕΦΚΑ) για το έργο «ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ Ο∆ΟΥ 

ΣΕΚΕΡΗ»  (αρ. πρωτ. 805/04-10-2017) 

• Βεβαίωση Ανεκτέλεστου για το έργο «ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ Ο∆ΟΥ ΣΕΚΕΡΗ»  

(αρ. πρωτ. 84103/28-09-2017) 

• Βεβαίωση περάτωσης εργασιών για το έργο «ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ Ο∆ΟΥ 

ΣΕΚΕΡΗ»  (αρ. πρωτ. 100409/10-11-2017) 

• Ασφαλιστική Ενηµερότητα (ΕΦΚΑ) για το έργο «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ (4) 

ΣΥΓΧΡΟΝΩΝ ΚΟΜΒΩΝ ΣΤΟ ∆ΗΜΟ ΒΟΛΟΥ 1.∆ΗΜΑΡΧΕΙΟ (∆ΗΜΗΤΡΙΑ∆ΟΣ, 

ΛΑΜΠΡΑΚΗ ΚΑΙ ΙΑΣΩΝΟΣ) 2.ΤΕΛΩΝΕΙΟ (ΛΑΜΠΡΑΚΗ-ΠΑΠΑ∆ΙΑΜΑΝΤΗ) 3.ΚΤΕΛ 

(ΑΘΗΝΩΝ, ΛΑΜΠΡΑΚΗ ΚΑΙ ΣΕΚΕΡΗ) 4.∆ΙΜΗΝΙΟΥ (ΛΑΡΙΣΗΣ, ∆ΕΡΒΕΝΑΚΙΩΝ, 

ΜΠΟΤΣΑΡΗ)»  (αρ. πρωτ. 848/17-10-2017) 

• Βεβαίωση Ανεκτέλεστου για το έργο «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ (4) ΣΥΓΧΡΟΝΩΝ 

ΚΟΜΒΩΝ ΣΤΟ ∆ΗΜΟ ΒΟΛΟΥ 1.∆ΗΜΑΡΧΕΙΟ (∆ΗΜΗΤΡΙΑ∆ΟΣ, ΛΑΜΠΡΑΚΗ ΚΑΙ 

ΙΑΣΩΝΟΣ) 2.ΤΕΛΩΝΕΙΟ (ΛΑΜΠΡΑΚΗ-ΠΑΠΑ∆ΙΑΜΑΝΤΗ) 3.ΚΤΕΛ (ΑΘΗΝΩΝ, 

ΛΑΜΠΡΑΚΗ ΚΑΙ ΣΕΚΕΡΗ) 4.∆ΙΜΗΝΙΟΥ (ΛΑΡΙΣΗΣ, ∆ΕΡΒΕΝΑΚΙΩΝ, 

ΜΠΟΤΣΑΡΗ)»  (αρ. πρωτ. 90089/16-10-2017) 

• Βεβαίωση περάτωσης εργασιών για το έργο «ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ Ο∆ΟΥ 

ΣΕΚΕΡΗ»  (αρ. πρωτ. 100409/10-11-2017) 

• Πίνακας έργων υπό εκτέλεση (02-03-2018) 

• Βεβαίωση Ανεκτέλεστου για το έργο «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ Ο∆ΙΚΟΥ ∆ΙΚΤΥΟΥ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ»  (αρ. πρωτ. 8372/27-12-2017) 

• Βεβαίωση Ανεκτέλεστου για το έργο «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ (4) ΣΥΓΧΡΟΝΩΝ 

ΚΟΜΒΩΝ ΣΤΟ ∆ΗΜΟ ΒΟΛΟΥ 1.∆ΗΜΑΡΧΕΙΟ (∆ΗΜΗΤΡΙΑ∆ΟΣ, ΛΑΜΠΡΑΚΗ ΚΑΙ 

ΙΑΣΩΝΟΣ) 2.ΤΕΛΩΝΕΙΟ (ΛΑΜΠΡΑΚΗ-ΠΑΠΑ∆ΙΑΜΑΝΤΗ) 3.ΚΤΕΛ (ΑΘΗΝΩΝ, 

ΛΑΜΠΡΑΚΗ ΚΑΙ ΣΕΚΕΡΗ) 4.∆ΙΜΗΝΙΟΥ (ΛΑΡΙΣΗΣ, ∆ΕΡΒΕΝΑΚΙΩΝ, 

ΜΠΟΤΣΑΡΗ)»  (αρ. πρωτ. 17482/01-03-2018) 

• Ασφαλιστική Ενηµερότητα (ΕΦΚΑ) για το έργο «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ 

ΕΠΙΣΚΕΥΗ Ο∆ΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ»  (αρ. πρωτ. 547/30-11-2017) 

• Βεβαίωση Ανεκτέλεστου για το έργο «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 

Ο∆ΟΣΤΡΩΜΑΤΩΝ»  (αρ. πρωτ. 81870/30-11-2017) 

• Ασφαλιστική Ενηµερότητα (ΕΦΚΑ) για το έργο «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 

ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΜΕΝΩΝ ∆ΡΟΜΩΝ ∆Ε ΠΑΛΑΜΑ (ΣΑΤΑ 2017)»  (αρ. πρωτ. 407/15-

12-2017) 

ΑΔΑ: 611ΕΩΡΚ-Γ2Ε



• Βεβαίωση Ανεκτέλεστου για το έργο «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΜΕΝΩΝ 

∆ΡΟΜΩΝ ∆Ε ΠΑΛΑΜΑ (ΣΑΤΑ 2017)»  (αρ. πρωτ 1793/02-03-2018) 

• Ασφαλιστική Ενηµερότητα (ΕΦΚΑ) για το έργο «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ Π.Ε.Ο. 

ΛΑΡΙΣΑΣ-ΒΟΛΟΥ»  (αρ. πρωτ. 51/16-02-2018) 

• Βεβαίωση Ανεκτέλεστου για το έργο «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ Π.Ε.Ο. ΛΑΡΙΣΑΣ-

ΒΟΛΟΥ»  (αρ. πρωτ. 1021/15-02-2018) 

• Φορολογική Ενηµερότητα (ΑΑ∆Ε) ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑΣ ΕΡΓΟΑΣΦΑΛΤΙΚΗ Γ. 

ΣΤΕΡΓΙΟΥΛΑΣ ΑΤΕ ΑΙΑΣ ΑΤΕ (αρ. πρωτ. 64466243/16-02-2018) 

• Υπεύθυνη δήλωση ενώπιον αρµόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής, ότι δεν 

έχει εκδοθεί σε βάρος της εταιρείας απόφαση αποκλεισµού, σύµφωνα µε το άρθρο 

74 του ν. 4412/2016. 

Συνολικά τα δικαιολογητικά που υποβλήθηκαν είναι πλήρη και σύµφωνα µε τα όσα 

προβλέπει η διακήρυξη. 

 9. Βάσει των ανωτέρω, η Επιτροπή προτείνει προς τη Οικονοµική επιτροπή να  

κατακυρωθεί η σύµβαση στην ΕΡΓΟΑΣΦΑΛΤΙΚΗ – Γ.ΣΤΕΡΓΙΟΥΛΑΣ ΑΤΕ, γιατί 

κατέθεσε όλα τα απαιτούµενα δικαιολογητικά κατακύρωσης. 

Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού 

αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται. 

 
 

Ζαγορά, 23/03/2018 
 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
 
           Ο   ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                                                                       ΤΑ  ΜΕΛΗ  
   
    ΚΟΠΑΤΣΑΡΗΣ ∆ΗΜΟΣ      ΚΕΛΑΪ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ 
 
                                                                                          ΣΤΕΦΑΝΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ 
 

 

 

 

Η Οικονοµική Επιτροπή 

αφού έλαβε υπόψη της, το πρακτικό της Επιτροπής ∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµών Έργων 

και µετά την διαλογική συζήτηση, η οποία ακολούθησε σύµφωνα µε   τις διατάξεις 

του άρθρου 72 παρ. 1δ του Ν. 3852/10 και  αφού µελέτησε όλα τα στοιχεία που 

τέθηκαν υπόψη της. 

ΑΔΑ: 611ΕΩΡΚ-Γ2Ε



 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α. Κατακυρώνει την σύµβαση υπέρ της: ΕΡΓΟΑΣΦΑΛΤΙΚΗ – Γ.ΣΤΕΡΓΙΟΥΛΑΣ ΑΤΕ, 

για την εκτέλεση του έργου µε τίτλο : «ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ Ο∆ΟΠΟΙΙΑ ∆ΗΜΟΥ ΖΑΓΟΡΑΣ-

ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ», προϋπολογισµού 35.019,63 € (µε Φ.Π.Α), γιατί κατέθεσε όλα τα 

απαιτούµενα δικαιολογητικά. 

Β. Εξουσιοδοτεί τον ∆ήµαρχο και Πρόεδρο της Οικονοµικής Επιτροπής για την  

υπογραφή της  σύµβασης  µεταξύ του ∆ήµου Ζαγοράς Μουρεσίου και της 

ΕΡΓΟΑΣΦΑΛΤΙΚΗ – Γ.ΣΤΕΡΓΙΟΥΛΑΣ ΑΤΕ. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό 59/2018  

.Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο πρόεδρος                                                                          Τα µέλη 

(υπογραφή)                                                                        (υπογραφές) 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 
& 

∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΖΑΓΟΡΑΣ – ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ 
καα 

 
 

           ΚΟΝΤΟΓΙΩΡΓΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

ΑΔΑ: 611ΕΩΡΚ-Γ2Ε


		2018-04-24T13:26:54+0300
	Athens




